

פקס-עיתון

אלפי דונמים של פרדסים ניטעו ויינטעו בשנים הקרובות בגליל ובגולן

עונת ההדרים החלה השנה עם קטיף הליים והפומלו האדום, אשר נהנו ממחירים טובים ובימים אלה נמצא קטיף האשכוליות האדומות ותפוז הטבורי ניו-הול בעיצומו. התחזיות לשנה הקרובה אופטימיות למדי, היבולים גבוהים והערכה היא כי מצב זה ימשך גם בשנים הקרובות.

עם זאת, נראה כי מצבה הבלתי ברור של מועצת הצמחים וענף ההדרים המהווה חלק ממנה, עשוי להעיב על המשך פיתוח הענף ותפקודו התקין. בעיקר נובע החשש מהזנחה בנושאים שטופלו בעבר בהצלחה על ידי מועצת ההדרים, כמו הטיפול בזבוב הים התיכון, הפצת חומרי ריבוי נקיים ממחלות ומזיקים, פיתוח זנים חדשים ושמירה על זני פטנט ועל המותג JAFFA בשווקים ברחבי העולם. במו"פ עוסק ענף ההדרים במגוון תחומי פעילות הכוללים מחקרים רבים לשיפור הפוריות באור, שיפור איכות הפרי, טיפוח זנים חדשים, הדברת מחלות ומזיקים ועוד. ההערכה היא כי ענף ההדרים, המשלב ייצוא עם שוק מקומי יוכל לתת מענה ולשמש חלופה טובה לגידולי שדה וחלק מגידולי המטע בעמק החולה, אזור הכינרת ודרום רמת הגולן.



ענף ההדרים, שידע בעשור האחרון שנות משבר, הצליח בארבע השנים האחרונות לזכות לעדנה ופריחה מחודשת והצפי הוא כי בשנה הקרובה יגדל ייצוא פירות ההדר ב-15% ויסתכם בלמעלה מ-16 אלף טון.

התחזיות האופטימיות, המשלבות את שערי המטבע הטובים באירופה לצד פחיתה משמעותית ביבולים בפלורידה הביאו לחידוש הנטיעות. השנה ניטעו 8,000 דונמים ובשנה הקרובה מתוכננים להינטע 12,000 דונמים נוספים.

באזור הגליל והגולן המשופע בקרקע איכותית ומים זמינים צפויים להינטע במהלך השנים הקרובות כמה אלפי דונמים, כשהכוונה היא לשלב נטיעה של זנים ותיקים אשר הוכיחו בעבר יציבות ורווחיות טובה לפרדסן כמו האשכוליות האדומות והטנג'לו מינאולה עם זנים חדשים יותר כמו הקליף אור, אשר זוכה לדחיפה עצומה בפעילות המו"פ במטרה לייצב את יבוליו, התפוז האדום קרה-קרה, שנמצא בשלבי טיפוח מתקדמים בחוות החולה וזני קליפים ופומלו חדשים, רובם פרי פיתוח המחלקה להשבחת מטעים במנהל המחקר החקלאי, שאת חלקם ניתן יהיה לראות כבר השנה בחוות החולה המופעלת על ידי מו"פ צפון.



מועדים לשמחה ושנה טובה לכל החקלאים, הנוטעים והעושים במחקר

עורך ראשי

דר' דוד כהן

עריכה ועיצוב

זמיר עשור

מערכת

אורי דורמן, אלקנה בן ישראל, מנשה כהן, שלומי כפיר, איריס אדרי.

כתובת המערכת

בית מיג"ל, א.ת. דרומי קרית שמונה

מרכז מידע:

mop-zafon.co.il

דואר אלקטרוני

iris@migal.co.il

התפוז האדום קרה-קרה

ההזדקנות ומחלות שונות וסוגי סרטן שונים. באזור הגליל העליון מגיע הת"ז קרה-קרה לשיאו במחצית השניה של חודש דצמבר, אז הופך הפרי עסיסי ובעל איכות פנימית טובה. ניסיון להבחיל את הפרי נתן תוצאות טובות (ראה תצלום), דבר ההופך את הת"ז החדש לבעל פוטנציאל השתלבות בסל הזנים האזורי. בשנה שעברה נשלח לראשונה משלוח מדגמי ראשון הת"ז קרה-קרה לבריטניה והתגובות היו נלהבות. על בסיס תוצאות השנתיים האחרונות והמשוב מן הקניינים, מוצע להרחיב את הנטיעות של הת"ז באזור הגליל והגולן בעיקר על כנת ה-35-האיכותית.

מקורו של הת"ז קרה-קרה בוונצואלה, תולדה של מוטאציה טבעית של תפוז טבורי, אשר העניקה לו את צבעו הפנימי האדום. בניגוד לרבים מהת"זים הדמייים, אשר צבעם האדום נובע מהימצאות אנתוציאנים בפרי, הרי שצבעו האדום של הת"ז קרה-קרה נובע מריכוז הליקופן בפרי בדומה לאשכוליות אדומות כמו הסטאר רובי ומיני הדר נוספים. לכן צבעו הפנימי עדין יותר ואחיד.

בדומה לאנתוציאנים, הליקופן הנו נוגד חימצון יעיל מאוד, אשר מחקרים מעלים כי הוא פותר בצורה יעילה את בעיית הרדיקלים החופשיים הפעילים מאוד בטבע וגורמים להאצת תהליך